
Sábado, 27 de Novembro de 2021

Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - 
Catolé do Rocha - PB, às 08:00 horas do dia 13 de Dezembro 
de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, para: Aquisição de material de construção e 
produtos em geral para atender todas as Secretarias deste 
Município, no exercício financeiro de 2022. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Municipal nº 0001/17; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Municipal nº 1473/11; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone:(083)34411383. E-
m a i l : l i c i t a c a o @ c a t o l e d o r o c h a . p b . g o v . b r .  
Edital:www.catoledorocha.pb.gov.br;www.tce.pb.gov.br. 

Catolé do Rocha - PB, 26 de Novembro de 2021.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

____________________________________

AVISO DE RETIFICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00077/2021

Onde lê-se: HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: ANTONIO AECIO DA SILVA - R$ 
621.460,00; HERLLEY PRODUCOES ARTISTICAS 
LIMITADA - R$ 120.000,00. Para assinar o Termo de Contrato, 
para que surta os efeitos da Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Leia-se: HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: ANTONIO AECIO DA 
SILVA - R$ 621.460,00; HERLLEY PRODUCOES 
ARTISTICAS LIMITADA - R$ 120.000,00.

Catolé do Rocha - PB, 26 de Novembro de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

___________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Registro de preço para eventual contratação para 
aquisição de tablets, objetivando auxiliar o processo de 
ensino e aprendizagem no âmbito das Escolas pertencentes a 
Rede Municipal de Educação de Catolé do Rocha–PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00021/2021. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do 
Rocha: FPM/Fundeb 40% e Outros 12.361.0011.2013 – 
Manutenção do Ensino Fundamental 12.365.0008.2019 – 
Manut. da Educação Infantil – Creche – Rec. Próprios 
12.365.0008.2218 – Manut. da Educação Infantil – Creche – 
Fundeb 40% 12.361.0008.2232 – Manut. do Ensino 
Fundamental – Fundeb 40% 339030.99 – Outros Materiais de 
Consumo 449052.99 – Outros Materiais Permanente 
449052.00 – Equipamentos e Material Permanente. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé 
do Rocha e: CT Nº 00183/2021 - 26.11.21 - MULTILASER 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 00087/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - 
Catolé do Rocha - PB, às 08:00 horas do dia 09 de Dezembro 
de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, para: Aquisição de (um) trator agrícola de pneu, 
com objetivo de atender as Comunidades Rurais deste 
Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 
0001/17; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 
1473/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
s u p r a c i t a d o .  Te l e f o n e :  ( 0 8 3 )  3 4 4 11 3 8 3 . E -
ma i l : l i c i tacao@cato ledorocha .pb .gov.b r.  Ed i ta l :  
ww.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 26 de Novembro de 2021.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

______________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00089/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - 
Catolé do Rocha - PB, às 09:00 horas do dia 10 de Dezembro 
de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, para: Contratação de empresa para 
fornecimento de combustíveis, localizada nas imediações da 
cidade de Campina Grande – PB, para atender os veículos 
oficiais que trafegam pela BR 230, com pacientes que fazem o 
tratamento fora do domicílio e para tratar de assuntos 
administrativos do Município de Catolé do Rocha – PB, no 
exercício financeiro de 2022. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Municipal nº 0001/17; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Municipal nº 1473/11; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383.E-
m a i l : l i c i t a c a o @ c a t o l e d o r o c h a . p b . g o v . b r .  
Edital:www.catoledorocha.pb.gov.br;ww.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 26 de Novembro de 2021.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

______________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00090/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 

LICITAÇÃO
Aviso de Licitação

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e
 

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e
 

3
L

/2
0

1
9

 
b

r
2

0
1

Paraíba ANO 045  -  Nº 3195 - PARTE 1

GABINETE DO PREFEITO

Decreto

Extratos



PM DE CATOLÉ DO ROCHA
PRAÇA SÉRGIOMAIA, 66
09067562/0001-27 Exercício: 2021

DECRETON° 78 ,DE 01 DE OUTUBRO DE 2021 - LEIN.1757

Abreno orçamento vigentecréditoadicionaisupiementar e da outrasprovidências

DECRETA:

Artigo Io.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$2.429.867,89 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação(+ ) 2.429.867,89

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO

26 04.122.0002.2002.0000 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 10.241,62
3.3.90.39.00 OUTROSSERVIÇOSDE TERCEIROS-PESSOAJURÍDICA F.R.: O 1 001
1 Recursos do Exercício Corrente

100 000 GERAL TOTAL

27 04.122.0002.2002.0000 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 1.000,00
3.3.90,41.00 Contribuições F.R.: O 1 001

1 Recursos do Exercício Corrente

100 000 GERAL TOTAL

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DEADMINSITRAÇÃO

38 04.122.0003.2003.0000 MANUTENÇÃO DA SEC.MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 3.741,44
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 1 001

1 Recursos do Exercício Corrente

100 000 GERAL TOTAL

41 04.122.0003.2003.0000 MANUTENÇÃO DA SEC.MUNICIPAL DEADMINISTRAÇÃO 20.562,39
3.3.90.39.00 OUTROSSERVIÇOSDE TERCEIROS- PESSOAJURiDICA F.R.: O 1 001
1 Recursos do Exercício Corrente

100 000 GERAL TOTAL

02 03 00 SECRETARIAMUNICIPAL DE FINANÇAS

55 04.122.0005.2089.0000 CONTRIBUIÇÃOAO CODEMP 1.600,00
3.3.70.41.00 CONTRIBUIÇÕES F.R.: O 1 001
1 Recursos do Exercício Corrente

100 000 GERAL TOTAL

62 04.123.0005.0055.0000 PAG. DE PARCELAMENTO DE INSS EM ATRASO 26.643,61

4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA F.R.: O 1 001

1 Recursos do Exercício Corrente

100 000 GERAL TOTAL

2Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021

INDUSTRIAL S.A. - R$ 1.725.000,00.

Catolé do Rocha-PB, 26 de Novembro de 2021.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito

______________________________________

Diário Oficial

FINANÇAS

Decreto



3Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



4Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



5Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



6Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



7Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



8Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



9Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



10Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



11Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



12Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



13Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



14Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



15Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



16Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



17Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



18Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



19Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



20Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



21Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



22Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



23Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



24Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



25Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



26Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



27Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



28Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



29Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



30Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



31Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



32Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



33Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



34Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



35Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



36Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



37Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



38Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



39Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



40Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



41Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



42Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



43Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial



44Catolé do Rocha - Sábado, 27 de Novembro de 2021
Diário Oficial


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 31
	Página 32
	Página 33
	Página 34
	Página 35
	Página 36
	Página 37
	Página 38
	Página 39
	Página 40
	Página 41
	Página 42
	Página 43
	Página 44

